

# Lotul nr. 1 - Lot 1. Lucrări de asfaltare a teritoriului Oficiul Central

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 983 009,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                       | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                   |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                             |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu            |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                           | 4     | 5                                     | 6                                     | 7                                 |
|        |                             | <b>1. Amenajarea teritoriului întreprinderii.</b>                                                                           |       |                                       |                                       |                                   |
| 1      | DI158A                      | Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm                           | m2    | 486,0000                              | 335,574<br>39,323                     | 163 088,940<br>19 111,148         |
| 2      | DI106                       | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                                                  | 100m2 | 22,6000                               | 9,500<br>0,000                        | 214,700<br>0,000                  |
| 3      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                | t     | 0,6780                                | 14 078,204<br>0,000                   | 9 545,022<br>0,000                |
| 4      | DB16H                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica K=1,5000 | m2    | 2 000,0000                            | 291,830<br>5,059                      | 583 660,500<br>10 117,500         |
| 5      | DI54A                       | Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi                                                  | 1 km  | 100,0000                              | 42,350<br>0,000                       | 4 235,000<br>0,000                |
|        |                             | <b>Total Amenajarea teritoriului întreprinderii.<br/>Inclusiv salariu</b>                                                   |       |                                       |                                       | <b>760 744,162<br/>29 228,648</b> |

|  |  |                |          |            |
|--|--|----------------|----------|------------|
|  |  | Прямые затраты | Lei      | 760 744,16 |
|  |  | CA (ПЗ) * 24 % | 24,00 %  | 7 014,88   |
|  |  | Total ПЗ+CA    | 100,00 + | 767 759,04 |

| 1 | 2 | 3                                   | 4        | 5 | 6 | 7                |
|---|---|-------------------------------------|----------|---|---|------------------|
|   |   | Cheltuieli de regie (Total) * 4,4 % | 4,40 %   |   |   | 33 781,40        |
|   |   | Total Total+CR                      | 100,00 + |   |   | 801 540,44       |
|   |   | Beneficiu (Total) * 2,2 %           | 2,20 %   |   |   | 17 633,89        |
|   |   | Total Total+B                       | 100,00 + |   |   | 819 174,33       |
|   |   | TVA (Total) * 20 %                  | 20,00 %  |   |   | 163 834,87       |
|   |   | <b>983 009,20</b>                   |          |   |   |                  |
|   |   | <b>Total deviz:</b>                 |          |   |   |                  |
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b>             |          |   |   | <b>29 228,65</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lotul nr. 1 - Lot 1. Lucrări de asfaltare a teritoriului Oficiul Central

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 983 009,20 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera:

|    |               |                       |      |          |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 433,3380 | 67,45 | 29 228,648       |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>29 228,65</b> |

### Materiale:

|    |                 |                                                          |    |          |           |                   |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------|----|----------|-----------|-------------------|
| 1. | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte  | t  | 282,0000 | 1 950,00  | 549 900,000       |
| 2. | 1421102200000   | Nisip bitumat                                            | t  | 9,0000   | 360,00    | 3 240,000         |
| 3. | 1422102205518   | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina       | t  | 55,8900  | 1 950,00  | 108 985,500       |
| 4. | 23203226000401  | Bitum                                                    | t  | 0,6983   | 13 500,00 | 9 427,050         |
| 5. | 23203226001101  | Bitum                                                    | t  | 0,2916   | 13 500,00 | 3 936,600         |
| 6. | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                          | kg | 33,0000  | 16,00     | 528,000           |
| 7. | 4100116202806   | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 2,9160   | 0,10      | 0,292             |
|    |                 | <b>Total materiale de construcții</b>                    |    |          |           | <b>676 017,44</b> |

### Utilaje de construcții:

|     |               |                                                                  |      |         |        |                  |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 1.  | 2912340002517 | Motocompresor 3 WF-3                                             | h-ut | 24,3000 | 180,00 | 4 374,000        |
| 2.  | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                              | h-ut | 29,1600 | 750,00 | 21 870,000       |
| 3.  | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                   | h-ut | 0,2034  | 580,00 | 117,972          |
| 4.  | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                        | h-ut | 7,7000  | 550,00 | 4 235,000        |
| 5.  | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf              | h-ut | 15,9000 | 300,00 | 4 770,000        |
| 6.  | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 15,9000 | 300,00 | 4 770,000        |
| 7.  | 2952240004127 | Placa compactoare, vibro                                         | h-ut | 29,1600 | 100,00 | 2 916,000        |
| 8.  | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp     | h-ut | 15,9000 | 650,00 | 10 335,000       |
| 9.  | 2952270004033 | Topitor de bitum                                                 | h-ut | 3,8880  | 50,00  | 194,400          |
| 10. | 2952500005008 | Tractor pina la 80 cp                                            | h-ut | 3,8880  | 200,00 | 777,600          |
| 11. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                    | h-ut | 2,9950  | 380,00 | 1 138,100        |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                              |      |         |        | <b>55 498,07</b> |

|                |         |            |
|----------------|---------|------------|
| Прямые затраты | Lei     | 760 744,16 |
| CA (ПЗ) * 24 % | 24,00 % | 7 014,88   |

|                                     |          |            |
|-------------------------------------|----------|------------|
| Total II3+CA                        | 100,00 + | 767 759,04 |
| Cheltuieli de regie (Total) * 4,4 % | 4,40 %   | 33 781,40  |
| Total Total+CR                      | 100,00 + | 801 540,44 |
| Beneficiu (Total) * 2,2 %           | 2,20 %   | 17 633,89  |
| Total Total+B                       | 100,00 + | 819 174,33 |
| TVA (Total) * 20 %                  | 20,00 %  | 163 834,87 |

**Total deviz:** **983 009,20**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lotul nr. 1 - Lot 1. Lucrări de asfaltare a teritoriului Oficiul Central

Investitor RED-Nord

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                        | U.M.  | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                |       |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                              | 4     | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Amenajarea teritoriului întreprinderii.</b>                                                                              |       |                                        |                      |                        |
| 1      | DI158A                      | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm                             | m2    |                                        |                      | 335,574                |
|        |                             |                                                                                                                                |       |                                        |                      | 39,323                 |
|        | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                                                     | h-om  | 0,5830                                 | 67,45                | 39,323                 |
|        | 4100116202806               | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                       | m3    | 0,0060                                 | 0,10                 | 0,001                  |
|        | 1422102205518               | Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina                                                                            | t     | 0,1150                                 | 1 950,00             | 224,250                |
|        | 23203226001101              | Bitum                                                                                                                          | t     | 0,0006                                 | 13 500,00            | 8,100                  |
|        | 2940420007200               | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                            | h-ut  | 0,0600                                 | 750,00               | 45,000                 |
|        | 2912340002517               | Motocompresor 3 WF-3                                                                                                           | h-ut  | 0,0500                                 | 180,00               | 9,000                  |
|        | 2952270004033               | Topitor de bitum                                                                                                               | h-ut  | 0,0080                                 | 50,00                | 0,400                  |
|        | 2952500005008               | Tractor pina la 80 cp                                                                                                          | h-ut  | 0,0080                                 | 200,00               | 1,600                  |
|        | 2952240004127               | Placa compactoare, vibro                                                                                                       | h-ut  | 0,0600                                 | 100,00               | 6,000                  |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                  | h-ut  | 0,0050                                 | 380,00               | 1,900                  |
| 2      | DI106                       | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                                                     | 100m2 |                                        |                      | 9,500                  |
|        |                             |                                                                                                                                |       |                                        |                      | 0,000                  |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                  | h-ut  | 0,0250                                 | 380,00               | 9,500                  |
| 3      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                   | t     |                                        |                      | 14 078,204             |
|        |                             |                                                                                                                                |       |                                        |                      | 0,000                  |
|        | 23203226000401              | Bitum                                                                                                                          | t     | 1,0300                                 | 13 500,00            | 13 904,204             |
|        | 2952220000000               | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                 | h-ut  | 0,3000                                 | 580,00               | 174,000                |
| 4      | DB16H                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica<br>K=1,5000 | m2    |                                        |                      | 291,830                |
|        |                             |                                                                                                                                |       |                                        |                      | 5,059                  |
|        | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                                                     | h-om  | 0,0500                                 | 67,45                | 5,059                  |
|        | 111100010001311             | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                        | t     | 0,0940                                 | 1 950,00             | 274,950                |
|        | 1421102200000               | Nisip bitumat                                                                                                                  | t     | 0,0030                                 | 360,00               | 1,620                  |
|        | 2710603420379               | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                | kg    | 0,0110                                 | 16,00                | 0,264                  |
|        | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                               | h-ut  | 0,0053                                 | 300,00               | 2,385                  |
|        | 2952240004003               | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                            | h-ut  | 0,0053                                 | 300,00               | 2,385                  |
|        | 2952240005100               | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                   | h-ut  | 0,0053                                 | 650,00               | 5,168                  |
| 5      | DI54A                       | Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi                                                     | 1 km  |                                        |                      | 42,350                 |
|        |                             |                                                                                                                                |       |                                        |                      | 0,000                  |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                      | h-ut  | 0,0770                                 | 550,00               | 42,350                 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.